PREFEITURA MUNICIPAT DE BELTERRA

SEcRETARtA MUNtCtpAL DE EDUCA6O, CULTURA E DESPORTO.

cNPJ Ne 29.578.9520001-00

PORTARIA N9 I72 I 2021 SEMEO

DESIGNA SERVIDOR PARÂ ACOMPANHÀR E

FI5CATIZAR A EXECUçÃO TERMO DE CONTRATO N9

MlzO2tlCpL REFEREiÍTE Â ADESÃO OE ÁTA
006/2021 ADVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N9
o27/m?l-SR?, ENÍRÊ Sl CELEBRAM O MUNtCtplO DE

BELTERRA, POR INTERMEDIO DA SECRETÂRIA
MUNICIPÂL DE EDUCÁç,ÃGS€MEO ATRÂVÉS OO

ÊUNDO DE MÂNUÍÉNçÂO E DESENVOLVIMEiÍIO DA
EDUCáçÃO BÁgCA E OE VALORIZAçãO DOS

PROÊISSIONAIS DÂ EDUCAçÃGFUNDEB, E A EMPRESA

GUARÂPUÂVÂ CENÍRO OICITAL DE INFORMATICA -
EIRETI

A Sra. DIMAÍMA NAYARA SOUSA DE MOURA, Secretária Municipal de Educação, Cuhura e Desporto-
SEMED, no uso dê suas atribuíçõês legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 dê
junho de 1993;
RESOLVE:

AÊ. 1e - Designar os seryidores AIBERTIÍ{A COSTA DE ASS|S, portadora do CpF ne 458.569.152-
91, matrícula funcional ne 23, Gestora Escolar, vínculo eÍetivo; IVANISON PORTO SltVÀ portador do
CPF ne 681.167.562{9, matrícula funcional ne 299, cestor Escolar, vínculo efetivo e; SONIA AZUtAy
RAYOL, portadora do CPF ne 576.2a3.432-87, matrícula Íuncionâl ne 713, Gestora Escolar, vínculo
efutivo; pan sêrem Fiscais de contrato TERMo 0E CoNTRATO Na OO6/2021/CPL REFÊRENTE A ADEsÃo
DE ATA 006/2021 ADVTNDA DO PREGÃO ELETRÔN|CO Ne 0222021-SRp, ENTRE St CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BETTERRA, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.SEMED
ATRAVÉS DO FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÂO SÁSICA E OE
VATORIZAçÃO DOS PROFISSIONAI5 DA EDUCAçÃO.FUNDEB, E A EMPRESA GUARAPUAVA CENTRO
DIGITAL DE INFORMATICA - EIRELI

Art. 29 - Dêterminar que o fiscal ora designado deverá:
| - zelar pelo fiel cumprimênto do contrato, anotando em rêgistro próprio todas as ocorrências à

sua execução, determinando o quê for necessário à regularização das faltas ou dos dêfeitos observados,
e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durantê o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ill- atestaÍ, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prêstados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro pâra pagamento.

Art. 3e - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 5! - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Belterrd - PA, 22 de outubro de 2021,

^snadodêí'.Edlgxr!qDIMÂIMÂNAYÂRÂ SOI,,SA
MôURÂ69778620253 §!R^rsrs2o2.g

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURÂ
Secretá q Municipol de EducoSo, Culturq e Desporto

Dec. ne 03/2021 SEMAreAB.

vile Ameri.ána, Àe 253, Cêntro, CÉE 68-143{@ - 8êltêna PaÍá. E-meil:sêmêd@tÉhêírâ.pâ.gov.bÍ ou Eonê: (93}3s5s-1178.

&

Art. 49 - Estâ Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAT DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

cNPi Ne 29.578.957/0001-00

Processo: CONTRATO N" 00612021 - FUNDEB

Portaría: Ne 172I2021-SEMED

objeto: TERMO DE CONTRATO Ne 00612021/CPL REFERENTE A ADESÃO DE ATA 006/2021

ADVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N9 027/2021-SRP, ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE

BELTERRA, POR INTERMEDTO DA SECRETARTA MUNtCtPAL DE EDUCAçÃO-SEMED ATRAVÉS DO

FUNDo DE MANUTENçÃo E DESENVoLVTMENTo DA EDUcAçÃo sÁstcn E DE vALoRrzAçÃo

Dos pRoFtsstoNAts on toucnçÃo-FUN DEB, E A EMIRESA GUARAIUAVA cENTRo DlGtrAL DE

INFORMATICA . EIRELI

Vigência: 22 de outubro de 2021 e Encerramento em 31 de Dezembro de 2021.

TERMO DE ACETTE DE FTSCAL|ZAçÃO DO CONTRATO

FtscÂt

UNIDADE: ALBERTINA COSTA DE ASSIS

CARGO/FU NçÃO: Gestora Escolar
FONE DE CONTATO: 93 99240-0466
E-MAIL:
FrSCÁr

U IDADE: IVANILSON PORTO SILVA

CARGO/FUNçÃO: Gestor Escolar
FONE DE CONTAÍO: 93 99195-3434
E-MAI[:
FISCAL

UNIDADE: SONIA AZULAY RAYOL

CÂRGO/FUNçÃO: Gestora Êscola r
FONÊ DE CONTATO: 93 99156-0906
E-MAIL:

Belterra - PA, 22 de Outubro de 2021.

Assinatura do Servidor

4r*^,J ?*L LL,\^Tr\-Àssinatura
aoiéiiiãd

c.wu)v
Assin ura Servidor

NAYÀRÁSOUI üqútu
MOUBAó477A6 e@)M.j

Vila Ameri€ãna, n! 253, Centro, CEÊ 68.143{OO ' Behera-Pará. E-mail: semed@bêheÍâ.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178.

I

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os pÍocedimentos

que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

Í§t À, Gu.rr'

Ii!

/'\
r\\YÕ.

I

		2021-11-10T14:51:21-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253